
 

 

  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 52  Del 20/05/2013  Originale 
  

Registro Generale N. 196  
Del 05/06/2013  

  
Oggetto: Impegno di spesa per servizio raccolta differenziata dei Rifiuti Solidi 

Urbani e oneri smaltimento Anno 2013. Ditta Poddie Redento / 
Intercantieri Vittadello S.p.A. CODICE CIG X670932BCD  

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  
  

- VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 05 del 20.03.2013, esecutiva, 
avente per oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2013, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale 2013-
2015; 

- VISTA la deliberazione G.C. n° 85 del 21/12/2012 di indirizzi per l’ affidamento alla ditta 
Poddie Pasquale Redento di Tonara il servizio di raccolta, trasporto e smaltimento dei 
rifiuti solidi urbani e assimilabili, per tutto l’anno 2013;  

- VISTA la deliberazione C.C. n° 6 del 29/03/2011 d i adesione all’Unione dei Comuni del 
Guilcier per la gestione del servizio raccolta RR.SS.UU.; 

- VISTO il bando di gara per l’affidamento dei servizi di raccolta integrata dei rifiuti solidi 
urbani e servizi connessi nei comuni di Abbasanta, Aidomaggiore, Boroneddu, 
Ghilarza, Norbello, Paulilatino, Sedilo, Soddì, Tadasuni - GIG N. 42360979D2; 

- RILEVATO che, alla data odierna, non si è ancora conclusa la procedura per 
l’affidamento del nuovo servizio, per cui occorre effettuare l’impegno di spesa per tutto 
l’anno in corso;  

- VISTA la proposta della ditta Poddie Pasquale Redento che conferma per l’anno 2013 
il servizio di gestione integrata dei rifiuti porta a porta, per l’importo mensile dell’anno 
2012, agli stessi patti e condizioni, comprendente quindi: n. 3 ritiri settimanali frazione 
umido; n. 3 ritiri settimanali del secco residuo, ritiro settimanale della carta e cartone, 
ritiro settimanale della plastica, n. 2 ritiri mensili di barattolame e vetro, n. 2 ritiri mensili 
di ingombranti e materiali ferrosi; 

- VISTA la nota n° 795 del 17/12/2011  del Consorzi o Industriale Provinciale di 
Oristano con la quale si comunica che dal 02.01.2012 entrerà in esercizio l’impianto di 
selezione e trattamento dei R.S.U. con sede ad Arborea, per quanto riguarda le frazioni 
relative al secco residuo/indifferenziato ed all’umido raccolto in maniera differenziata, 
gestito dall’Impresa Intercantieri Vittadello S.p.A., e l’inerente convenzione stipulata; 

 
- VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “ Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”; 
- VISTI, in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D.Lgs. n°267/00, 

relativi, rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché 
all’assunzione di impegni di spesa e alle modalità di liquidazione della spesa; 

 



 

 

 

DETERMINA 
 
- DI IMPEGNARE la somma complessiva pari a €. 15.000,00 per il servizio di gestione 

del servizio di raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti solidi urbani e assimilabili alla 
Ditta Poddie Pasquale Redento di Tonara, comprensivo altresì degli oneri per 
smaltimento del rifiuto indifferenziato e degli oneri per smaltimento del rifiuto umido alla 
Ditta Intercantieri Vittadello S.p.A, per l’intero anno 2013, corrispondenti ad un importo 
mensile pari a € 1.250,00 , iva inclusa ; 

 
- DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 15.000,00 sull’intervento n° 1.09.05.03/1 cap. 

3130 Bilancio 2013; 
 

- Di prender atto che la ditta Poddie Pasquale Redento di Tonara fatturerà l’importo di € 
1.250,00, ai quali verranno detratti gli oneri di smaltimento del rifiuto indifferenziato e 
gli oneri per smaltimento del rifiuto umido, fatturati direttamente alla ditta Intercantieri 
Vittadello S.p.A.,  

 
- DI ATTRIBUIRE il codice CIG X670932BCD; 
 
- Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Ing. Francesca Meloni  Ing. Francesca Meloni  
  



 

 

  
  
VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: favorevole . 
 
   
 
Lì, 05/06/2013  

 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
  Rag. Franco Vellio Melas  

  
_____________________________________________ 

  
  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL  06/06/2013  

AL  21/06/2013  

  
  

Il Responsabile del Servizio 
Ing. Francesca Meloni  

  
 


